
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 K nadlimitní veřejné zakázce zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ 
Děčín IX, Na Pěšině 330 

Zakázka je dělena na části: 

Část A – Stavební práce 

Část B – Nábytek 

Část C – IT 

Nabídku je možné podat k libovolnému počtu částí VZ 

 
DBID: 8383 

systémové číslo VZ P24V00000411 
evidenční číslo zadavatele: 3050 

URL této VZ https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008383  

 

 

 

Veřejný zadavatel 

statutární město Děčín 

Statutární zástupce:   Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města  

Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly  

IČO:     00261238  

DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 

 
Schváleno usnesením č. RM  24 09 31 06 dne 28.05.2024 

       

 

………………………………………………………… 
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor statutárního města Děčín 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008383


ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  2 z 15 

Obsah: 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ........................................................................................................... 3 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ....................................................................................................................... 3 
3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................... 4 
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................. 5 
5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ..................... 6 
6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................ 6 
7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................... 6 
8. KVALIFIKACE .................................................................................................................................. 7 
9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ...... 11 
10.      LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK………………..     11 
11. ZADÁVACÍ LHŮTA..................................................................................................................... 12 
12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................. 12 
13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................... 12 
14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................. 13 
15. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. 13 
16. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE .................................................................. 14 
17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ.......................................................................................... 15 
18. UPOZORNĚNÍ ............................................................................................................................. 15 

 

  

  



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  3 z 15 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČO:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 

Kontaktní osoba: Petra Šivrová, oddělení veřejných zakázek 
Telefon, email:  +420 412 593 213, petra.sivrova@mmdecin.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmětem plnění  

Předmětem veřejné zakázky je zlepšení vybavení učebny a přilehlého kabinetu a přípravny vhodným 
nábytkem a pomůckami s potřebnými stavebními úpravami. Úpravy učebny, přípravny a kabinetu 
budou zahrnovat odstranění stávajícího vybavení učebny, demontáž stávající podlahy, vyrovnání 
výškového rozdílu mezi učebnou a chodbou, demontáž a montáž učitelského stupínku, rozvody 
elektroinstalace, vody a odpadů ve středové části učebny, které budou umístěny ve středovém 
nábytkovém modulu, pokládka nové podlahové krytiny, úpravy povrchů stěn a výmalba, osazení 
nových světel, zdravotechniky a instalaci nového vybavení učebními pomůckami a nábytkem dle 
zaměření, to vše tak, aby byl zajištěn přístup ke kvalitnímu vzdělávání i pro osoby imobilní  
a hendikepované. Modernizovaná učebna bude mít nově zajištěno dostatečné připojení k internetu  
a potřebné vybavení k využití multimediálního obsahu při výuce. 

2.2. Vymezení předmětu plnění  

Akce bude realizována v souladu s PD zpracovanou: 

Stavební část: 
Martinem Hübschmanem, DiS, IČO 09980300, se sídlem Růžová 88, 405 02 Děčín II, č. zakázky 
309/2023, zodpovědný projektant Pavlína Králová, ČKAIT 0401513, autorizovaný technik v oboru 
Pozemní stavby 

Dodávka nábytku a IT: 
Společností Cintl, s.r.o.  IČO 29096715, se sídlem Malá Hleďsebe 31, 354 71 Mariánské Lázně.  

Zadavatel upozorňuje, že modernizace učeben v ZŠ je rozdělena na 3 části – stavební práce, dodávka 
nábytku, dodávka IT) a bude nutná koordinace jednotlivých dodavatelů.  

Účastník může podat nabídku k libovolnému počtu částí zakázky. V rámci každé části zakázky musí 
účastník nabídnout vždy kompletní plnění dané části zakázky. Jednotlivé části budou oceněny 
samostatně. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, pokud je v projektové dokumentaci uveden název výrobku, jedná 
se o uvedení ilustrativní, pro definování technických vlastností materiálů. Lze použít jiný materiál,  
s minimálně stejnými materiálovými a kvalitativními vlastnostmi. 

Projektová dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008383.  

mailto:petra.sivrova@mmdecin.cz
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008383


ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  4 z 15 

Předmět veřejné zakázky bude financován z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027, vyhlašovatelem výzvy je MMR ČR, název projektu Modernizace odborných učeben v děčínských 
základních školách II., č. projektu CZ.06.04.01/00/22_037/0002488.  

2.3. Druh veřejné zakázky 

Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ) 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) 

část A – stavební práce  

Popis CPV kód 

Stavební práce 45000000-7 

Stavební úpravy školních budov 45214200-2 

Elektroinstalační práce 45310000-3 

Instalace a montáž elektrických rozvodů 45311100-1 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

 

část B – nábytek  

Popis CPV kód 

Nábytek 39100000-3 

Školní nábytek 39160000-1 

Laboratorní nábytek 39180000-7 

 

část C – IT  

Popis CPV kód 

Přístroje pro nahrávání a reprodukci zvuku a obrazu 32330000-5 

Audiovizuální přístroje 32321200-1 

Školící pomůcky a zařízení 39162200-7 

Vzdělávací vybavení 39162000-5 

Balík programů pro oblast vzdělávání 48190000-6 

Vybavení pro výuku 39162100-6 

Počítače 30200000-1 

Videoprojektory 32321000-9 

Projekční plátna 38653400-1 

Tiskárny a kresliče 30232100-5 

Kancelářské strojní zařízení a potřeby mimo počítače, tiskárny a nábytek 30100000-0 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 6 583 000,- Kč bez DPH 

Část A – stavební práce 1 390 000,- Kč bez DPH 
Část B – nábytek 2 223 000,- Kč bez DPH 
Část C – IT 2 970 000,- Kč bez DPH 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  5 z 15 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění  

Předpokládaný termín zahájení plnění:  09/2024 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení. 

Doba plnění pro Část A – stavební práce: 50 dnů od doručení výzvy 
Práce budou zahájeny na základě písemné výzvy zástupce zadavatele k převzetí staveniště. 

Do doby realizace dodavatel zahrne zajištění dodávky kompletního materiálu a celkovou dobu všech 
realizačních prací nutných k provedení předmětu veřejné zakázky včetně zajištění všech dokladů 
nutných k předání kompletního díla.  

Doba plnění pro Část B – nábytek:  50 dnů od doručení výzvy 
Dodání, instalace a montáž bude zahájena na základě výzvy zadavatele. Zahájení výroby/dodávky 
nábytku je na zvážení dodavatele tak, aby byl akceptován shora uvedený termín. 

Do lhůty plnění dodavatel zahrne zajištění kompletní dodávky a celkovou dobu všech realizačních prací 
nutných k provedení předmětu veřejné zakázky včetně zajištění všech dokladů nutných k předání 
kompletního díla. 

Dodávka vybavení nábytkem bude navazovat na stavební úpravy učeben a bude nutná koordinace se 
zhotovitelem stavebních prací a dodavatelem IT techniky. 

Nutná bude především rozměrová koordinace truhlářských výrobků, kdy bude nezbytné rozměrové 
doměření po provedených stavebních úpravách a zapracování do výrobní dokumentace výrobků. 

Dále bude nutná koordinace zejména při napojení všech prvků (umyvadel, dřezů, výlevek apod.), jež 
jsou součástí nábytku dle specifikace a jejich napojení na provedené zdravotechnické instalace. 
Součástí dodávky nábytku je i jeho montáž a napojení na rozvody vody a kanalizace se všemi 
nezbytnými prostupy pro instalaci v nábytku a závěrečnými zkouškami těsnění a funkčnosti. 

Koncové prvky silnoproudého elektra a slaboproudých rozvodů (vypínače, zásuvky, ovládání žaluzií, 
síťové zásuvky apod.) bude nutno koordinovat s vybavením interiéru, tak, aby nedošlo k případné kolizi  
s truhlářskými výrobky. Truhlářské výrobky budou dle specifikace nábytku a mobiliáře dodány včetně 
koncových prvků elektro a slaboproudých rozvodů a nezbytných lišt určených pro vedení elektrických 
rozvodů v nábytku při zachování všech příslušných norem a bezpečnostních opatření. Rovněž budou  
v truhlářských výrobcích provedeny nezbytné prostupy nutné pro instalaci elektrických silnoproudých  
a slaboproudých rozvodů. Součástí dodávky bude montáž, napojení a příp. revize. 

Doba plnění pro Část C – IT:   50 dnů od doručení výzvy 
Dodání, instalace a montáž bude zahájena na základě výzvy zadavatele. Zahájení dodávky je na zvážení 
dodavatele tak, aby byl akceptován shora uvedený termín. 

Do lhůty plnění dodavatel zahrne zajištění kompletní dodávky a celkovou dobu všech realizačních prací 
nutných k provedení předmětu veřejné zakázky včetně zajištění všech dokladů nutných k předání 
kompletního díla. 

Veškeré specifikované položky budou včetně dopravy, montáže, instalace, potřebných revizí, zapojení 
do provozu a dodání návodů v českém jazyce. 

Dodávka IT vybavení bude navazovat na stavební úpravy učeben a bude nutná koordinace se 
zhotovitelem stavebních prací a dodavatelem nábytku zejména při napojení všech prvků. 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  6 z 15 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Budova základní školy ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330. 

4.3. Vedení elektronického stavebního deníku STAVEE. 

Realizace části A – stavební práce bude vedena formou elektronického stavebníku deníku STAVEE. 
Přístup do deníku poskytne zadavatel. Pro kompletní vedení stavebního deníku je potřeba mít jakékoliv 
zařízení s připojením k internetu, deník funguje na webovém rozhraní app.stavee.cz. 

Elektronický stavební deník bude veden řádně a budou do něj zapisovány veškeré údaje důležité pro 
řádné provádění díla v souladu s platnými předpisy a fotodokumentace průběhu stavby min. 2x týdně. 
Stavbyvedoucí či jeho zástupce bude mít vždy na stavbě elektronický deník k dispozici. 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel stanovil technické podmínky dle projektové dokumentace a položkového soupisu dodávek  

a prací pro každou část samostatně. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro jednotlivou část absolutní částkou v českých 
korunách bez DPH. 

Nabídková cena musí být zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami uvedenými  
v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady související se zhotovením díla, tedy např. náklady na 
likvidaci odpadů, úklid, služby, náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, administrace, převod práv, a to včetně pojištění atd. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se ZZVZ obchodní podmínky.   

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy jednotlivě pro každou část. Obchodní 
podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a nemohou být 
žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky tvoří Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení kopií dokladů  

o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Zadavatel si vyhrazuje možnost předložení 

originálů či ověřených kopií. 

Smlouvy budou podepisovány elektronicky pro každou část samostatně. 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  7 z 15 

8. KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 

− splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ; 

− splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 

− prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ; 

− prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni  
k prokázání splnění kvalifikace (tj. nejpozději 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení). 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se 
lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 

8.1. Požadavky kvalifikace 

Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený rozsah 
prokázání kvalifikace. 

KVALIFIKACE – Část A – stavební práce 

Základní způsobilost  
Zadavatel požaduje předložení: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Profesní způsobilost  
Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.  
 
 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  8 z 15 

Zadavatel požaduje předložení: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora 
uvedený doklad s oprávněním odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru – Provádění staveb, jejich změn  
a odstraňování. 

Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje. 

Technické kvalifikační předpoklady 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel požaduje: 

Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Osvědčení 
kromě přesného názvu akce bude obsahovat termín realizace těchto prací, finanční objem, 
identifikační a kontaktní údaje objednatele včetně jména toho, kdo osvědčení vystavil. 

Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů bude doloženo min. 1 osvědčení ze kterého bude 
jednoznačně vyplývat, že účastník realizoval stavbu obdobného charakteru spočívající v rekonstrukci 
nebo vnitřních stavebních úpravách obdobných objektů.  

Seznam zakázek obdobného charakteru bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. 
Přílohou seznamu budou osvědčení objednatele. 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ zadavatel požaduje:  
Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (tento vztah bude v nabídce 
vyznačen a v případě poddodavatele doložen závazkem). 

V nabídce bude uvedeno jméno osoby stavbyvedoucího, který bude splňovat minimálně požadavky na 
vzdělání a odbornou kvalifikace takto: 

− osvědčení autorizovaného technika nebo inženýra v oboru Pozemní stavby – minimálně 1 osoba, 

vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. 

Dodavatel uvede prohlášení o formě spolupráce s autorizovanou osobou: 

− v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru 
podepsané oprávněnou osobou za dodavatele či jeho jménem jednat 

− v případě externí spolupráce viz bod 8.3.2. 

KVALIFIKACE – Část B – nábytek 

Základní způsobilost  
Zadavatel požaduje předložení: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  9 z 15 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Profesní způsobilost  
Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.  

Zadavatel požaduje předložení: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora 
uvedený doklad s oprávněním odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru – „Výroba, obchod a služby neuvedené  
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Truhlářství, podlahářství“ či jeho 
ekvivalent, který bude pokrývat předmět plnění dané části veřejné zakázky. 

Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje. 

Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí  
a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace min. 1 významné dodávky obdobného 
charakteru na dodávku a montáž nábytku v min. finančním objemu 800 000,- Kč bez DPH. 

Účastník doloží, že provedl výše uvedené dodávky, které budou v seznamu jasně specifikována včetně 
uvedení požadovaného objemu v Kč bez DPH, aby bylo splnění tohoto požadavku naprosto 
jednoznačné.  

Kromě přesného názvu akce bude uveden předmět plnění, termín realizace těchto dodávek, 
identifikační údaje objednatele včetně jména kontaktní osoby a jeho kontaktních údajů (telefon, 
email).  

KVALIFIKACE – Část C – IT 

Základní způsobilost  
Zadavatel požaduje předložení: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Profesní způsobilost  
Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.  
 
 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  10 z 15 

Zadavatel požaduje předložení: 
c) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
d) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora 
uvedený doklad s oprávněním odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru – „Výroba, obchod a služby neuvedené  
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Velkoobchod a maloobchod“ či jeho 
ekvivalent, který bude pokrývat předmět plnění dané části veřejné zakázky. 

Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje. 

Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí  
a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace min. 1 významné dodávky obdobného 
charakteru na dodávku a instalaci IT vybavení v min. finančním objemu 1 mil. Kč bez DPH. 

Účastník doloží, že provedl výše uvedené dodávky, které budou v seznamu jasně specifikována včetně 
uvedení požadovaného objemu v Kč bez DPH, aby bylo splnění tohoto požadavku naprosto 
jednoznačné.  

Kromě přesného názvu akce bude uveden předmět plnění, termín realizace těchto dodávek, 
identifikační údaje objednatele včetně jména kontaktní osoby a jeho kontaktních údajů (telefon, 
email).  

8.2. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Účastník pro zpracování využije formuláře nabídky, který je přílohou zadávací dokumentace. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání  
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

8.3. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace  

8.3.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ. 

8.3.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - § 83 ZZVZ 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  11 z 15 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv,  
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu,  
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst.  
2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
podle § 83 odst. 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle odst. 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení  
o její existenci podle odst. 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně  
a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odst.  
1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odst. 2. 

9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ nejpozději  
5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, nejpozději však  
3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 
ZZVZ, tzn., že žádost o podání vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli 
nejpozději 8 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 
V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dní od obdržení bude Zadavatel 
postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje. Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, 
případně datovou schránkou či emailem na administrátora veřejné zakázky. 

9.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ  

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 17.06.2024 v 10:00 hod. Sraz účastníků bude před hlavním 
vchodem do základní školy – ul. Na Pěšině 330, Děčín IX-Bynov. 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 15.07.2024 do 10:00 hodin. 

https://zakazky.mmdecin.cz/


ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  12 z 15 

10.3. Otevírání obálek 

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5,  
405 38 Děčín IV – Podmokly.  

Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle § 109 ZZVZ. 

Otevírání elektronických nabídek se v souladu se ZZVZ koná bez přítomnosti účastníků. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s § 40 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 
120 dnů. 

12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost dle § 114 ZZVZ. Zadavatel 
bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek v každé části veřejné zakázky samostatně, a to vždy 
na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH – váha 100 %. 

Doručené nabídky budou po otevření srovnány vzestupně dle nabídkové ceny. Zadavatel provede 
posouzení kvalifikace u nejvýhodnější nabídky. Jako nejvhodnější bude dle tohoto dílčího kritéria 
hodnocena nabídka účastníka, který v nabídce uvede nejnižší nabídkovou cenu.  

Jednotkové ceny jednotlivých položek musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně 
podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k 
vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení 
předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 

12.2. Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování a hodnocení nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13.1. Nabídka účastníka 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky  
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky – preferováno použití elektronického nástroje.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky – Petru Šivrovou,  
e-mail: petra.sivrova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 213. 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:petra.sivrova@mmdecin.cz


ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  13 z 15 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.  

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí smlouvy s vybraným dodavatelem budou přílohy: 
• Příloha č. 1 – závazné identifikační údaje autorizované osoby, která se bude podílet na realizaci 

zakázky, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace (v části A – stavební práce) 

• Příloha č. 2 – oceněný položkový soupis dodávek a prací 

• Příloha č.3 – seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

Nabídka pro jednotlivou část bude obsahovat: 

• Formulář nabídky (návrh smlouvy není požadován, podáním nabídky je akceptováno znění 
smluvních podmínek) 

• Oceněný položkový soupis dodávek a prací ve formátu *.xls(x) 

• případně kopie dokladů prokazující splnění kvalifikačních předpokladů  

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008383.   

15. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

15.1. Obecné principy 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv 
a životního prostředí. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu 
veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon  
o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, 
dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění 
předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění 
finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné 
zakázky. 

15.2. Poddodavatelský řetězec 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.  

15.3. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel dále zohlednil zásadu, když požaduje, aby poskytovatel při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Tato povinnost poskytovatele je 
zakotvena v obchodních podmínkách VZ. 

mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008383


ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  14 z 15 

Dále v Prohlášení k SOVZ (Příloha ZD - formulář nabídky) zadavatel požaduje od dodavatele předložení 
čestného prohlášení, kde se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli a zajistit dodržování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 
Mezinárodní organizace práce (ILO). V rámci Přílohy ZD dodavatel prohlásí, že bude dodržovat 
pracovněprávní předpisy a mezinárodní úmluvu ILO. 

15.4. Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Dodavatel se zavazuje při provádění díla volit postupy směřující nejprve k předcházení vzniku odpadů 
obecně, a pokud již odpady vzniknou, k maximální redukci nevyužitého odpadu. Dodavatel se zavazuje 
selektivně třídit a shromažďovat odděleně veškerý stavební i jiný odpad za účelem jeho opětovného 
použití v nezměněné podobě či v podobě upravené v příslušných recyklačních zařízeních. Dodavatel se 
v rámci plnění díla zavazuje oddělovat nebezpečné či jinak kontaminující odpady jako první a tak, aby 
nedocházelo ke kontaminaci dalších případných odpadů nebo díla. Dodavatel též přijme vhodná 
opatření pro snižování emisí prašnosti a pro zabránění kontaminace spodních a povrchových vod při 
provádění díla. Veškeré obaly vzniklé při provádění díla je Dodavatel povinen v co největší možné míře 
roztřídit podle druhu a dle možnosti opětovně použít, vrátit výrobci materiálů či odvézt provozovateli 
sběren obalových materiálů. Výše uvedené je zástupce zadavatele oprávněn kontrolovat kdykoli  
v průběhu provádění díla (prací) i bezprostředně po předání díla (dodávek) a je oprávněn vyžádat si od 
dodavatele příslušné dokumenty vztahující se k likvidaci, respektive dalšímu využití odpadu. Dodavatel 
se zavazuje poskytovat objednateli plnou součinnost a na vyžádání a bez zbytečného prodlení předložit 
doklady nebo kopie dokladů zaslat. 

15.5. Zohlednění zásady inovací podle § 6 odst. 4. ZZVZ 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací při zadávání 
a konstatuje, že předmětem plnění jsou stavební práce a dodávky, při kterých nelze využít tuto zásadu. 

16. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli  

v souladu s § 122 odst. 5 a 6 ZZVZ.  

b) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Účastníkem, je příslušný Účastník povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Účastníka, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Účastníka u třetích osob. 

d) Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů – v souladu s ust. § 105 ZZVZ je 
zadavatelem požadováno, aby účastník zadávacího řízení: 

− určil části plnění (věcně), které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele a 

− uvedl poddodavatele, který bude příslušnou část plnění provádět. 

Povinnost se vztahuje na poddodavatele všech úrovní dodavatelského řetězce. Požadované je 
nezbytné předložit ve vztahu k poddodavatelům, kteří jsou v danou chvíli známi nejpozději do 10 



ZD – Modernizace odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330
  15 z 15 

pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele a ve vztahu k poddodavatelům, kteří  
v danou chvíli známi nejsou, vždy nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. 

e) Vyhrazená změna závazku – Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě 
ukončení smluvního vztahu jinak než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti  
a oslovit účastníka, který se umístil v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky kvalifikačních 
předpokladů v rámci této veřejné zakázky a vyzvat ho k dokončení předmětu plnění za podmínek 
jím deklarovaných v zadávacím řízení. Toto vše za podmínky, že součástí ukončení smluvního 
závazku mohou být uplatněna sankční ujednání proti původnímu zhotoviteli a s tím, že účastník, 
který byl vyhodnocen, jako druhý v pořadí bude akceptovat podmínky jím uvedené v nabídce. Toto 
vše může zadavatel uplatnit nejpozději do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy s původním 
zhotovitelem. 

17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. 

18. UPOZORNĚNÍ 

S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU)  
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
zhotovitel/dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení zakazuje se zadat nebo dále 
plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic  
o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 
12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až 
d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 

sídlem v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně poddodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Formulář nabídky (část A, B, C) 
Příloha č. 2  Návrh smlouvy (část A, B, C) 
Příloha č. 3  Projektová dokumentace včetně položkových soupisů dodávek a prací (část A, B, C) 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548

		2024-05-29T12:19:49+0200




